
AECI(

REPUBLIQUE DU BENIN
F.at.milé.Justics.Travait

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

Vu le décret n" 2014-512
Gouvernement ;

Vu le décret n" 2012-191
Ministères ;

Vu le décret n' 2014-757
organisation et fonctionne
des Programmes de Déna

DECRET N" 2015-297 DU 03 JUIN 2015
portant approbation du budget prévisionnel, pour
l'exercice 20'15, de la Loterie Nationale du Bénin
(LNB).

LE PRESIDENT DE LA REPUBLTQUE,

GHEF DE L'ETAT,
GHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n'90-32 du 11 décembre 1g90 portant Constitution de la
du Bénin ;

Vu

Vu

la proclamation, le 29 mars 2011 par la cour constitutionnelle, des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du .1 3 mars 2011 ;

la loi n'88-005 du 26 avril 1988 relative à la création, à l'organisation et au
fonctionnement des Entreprises Publiques et Semi-pubtiqueJ;

République

du 20 aoûl 2Q14 portant composition du

du 03 juillet 2012 fixanl la structure{ype des

du 26 décembre 2014 portant attributions,
ment du tt/inistère de l'Economie, des Finances et
tionalisation;

vu le décret n" 2011-268 du 02 avril 2011 portant approbation des statuts de la
Loterie Nationale du Bénin ;

sur rapport du Ministre de l'Economie, des Finances et des programmes de
Dénationalisation ;

Le conseil des Ministres, entendu en ses séances des 1g,20 et 26 février
2015,

DECRETE:

Article 1"' - Est approuvé le budget prévisionnel, pour l'exercice 20'1 5
Loterie Nationale du Bénin (LNB) tel qu'il figure en ann

Ir
ü

exe
,dela



Article 2- Le présent décret qui prend effet pour compter de sa date de signature,
sera publié au Journal Officiel de la République du Bénin.

Fait à Cotonou, le o: j uin 2ot5
Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

DT Boni YAYI

Le Ministre du Développement, de
I'Analyse Economique et de la

Prospective,

Le Ministre de l'Economie, des
Finances et des Programmes de

Dénationalisation,

-x

KomiKOUTCHE

Minislères 25 - DGB-CF-DGTCP-DGID-DGDDI-DGE 6- IGF 1- BN-DAN-DLC
CSM-IGAq3- UAC-ENEAIVI-FADESP.FASEG 4 _ UNIPAR 1_LNB5-JORB 1-

- GCONG-DCCT-INSAE 3 - BCP.

6
2

Marcel Alain de SOUZA


